
■目標
もくひょう

■

第16課　養殖業1

だい16か　ようしょくぎょう1

វារវីប្បកម្ម  1

説明を聞いたあと、わからなかったことを質問できる。

ប្ន្ទា ប់្ពីបានស្ដា ប់្ការពនយល់ហ ើយ អ្វ ីៗដែលមិ្នយល់ អាចសួរវញិបាន។

やり方を見せてほしいとお願いすることができる。

អាចស ុំឱ្យហេហ វ្ ីឱ្យហម្ើលបាន។

危険な状況を指導員に指摘されて、改めることができる。

ហពលដែលអ្នកដែន្ទុំប្របាប់្ថា អាចមានហប្ររោះថាន ក់  អាចដកលុំអ្បាន។
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養殖業1

វារវីប្បកម្ម  1

■会話
かいわ

1■

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

鈴木 終わったら、教えて。次の　説明を　するから。

こうやって　針金に　殻と　豆管を　通す。

はい。

そうそう、それで　いいよ。

殻は　全部で　何枚　使いますか。

70枚。

70ですね。

おわったら、おしえて。つぎの　せつめいを　するから。

アリフさんは今からカキの採苗器を作ります。

さいびょうきは　ほたての　からで　つくるよ。

こうやって　はりがねに　からと　まめかんを　とおす。

採苗器は　ホタテの　殻で　作るよ。

はい。

そうそう、それで　いいよ。

からは　ぜんぶで　なんまい　つかいますか。

70まい。

70ですね。
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វារវីប្បកម្ម  1

■会話
かいわ

1■

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

Suzuki ហពលរចួរាល់ប្របាប់្ផង។ ខ្ញ ុំនឹងពនយល់ការងារប្ន្ទា ប់្។

ប្ន្ទា ប់្ពីហនោះ ហោកអារ ិវ នឹងហ វ្ ីឧប្ករែ៍សប្រមាប់្ប្រប្មូ្លពូជ។

ឧប្ករែ៍ប្រប្មូ្លពូជប្ររូវហ វ្ ីហោយហប្រប្ើសុំប្កហងៀវស្ដា ឡុប្។

ប្ររូវហោរដខែលួសហៅសុំប្កហងៀវ និងប្ុំពង់ខល ីដប្ប្ហនោះ។

បាទ!

ហ វ្ ីដប្ប្ ន ឹងហ ើយ។ ប្ររូវហ ើយ។

ហរើប្ររូវហប្រប្ើសុំប្កប្  ន្ទម នសនល ឹកហៅ?

៧០សនល ឹក។

បាទ! ៧០សនល ឹក។
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វារវីប្បកម្ម  1

■会話
かいわ

2■

アリフ

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

アリフさんはかごの補修をしています。しかし、あまりうまくできません。

かごを　なおしました。これで　いいですか。

かごを　直しました。これで　いいですか。

いっかい　みせるから、そのあと　やって　みろ。

はい。おねがいします。

もう　一度　やり方を　見せて　もらえませんか。

わかった。

一回　見せるから、そのあと　やって　みろ。

はい。お願いします。

わかった。

これは　だめだな。

これは　だめだな。

そうですか。

そうですか。

もう　いちど　やりかたを　みせて　もらえませんか。
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វារវីប្បកម្ម  1

■会話
かいわ

2■

Arif

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

ខ្ញ ុំចងឱ្យហម្ើលម្ាង ហ ើយប្ន្ទា ប់្ម្ក ចងស្ដកហម្ើល។

បាទ! សូម្អ្រេ ែ។

ហោកអារ ិវកុំព ងជួសជ លកន្តនរក។ ក៏ប្  ដនរ ហ វ្ ីមិ្នបានលអ ។

ខ្ញ ុំបានជួសជ លកន្តនរករចួហ ើយ។ ហរើយ ងណាដែរ?

មិ្នប្ររូវហទ។

មិ្នប្ររូវឬ?

សូម្ចងឱ្យខ្ញ ុំហម្ើលម្ាងហទៀរ។

បាទ!
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វារវីប្បកម្ម  1

■会話
かいわ

3■

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

鈴木

こうですか。

アリフさんはカキのむき身作業をしています。

アリフさん。

その　ナイフの　持ち方だと、けがを　するよ。

あ、そうですか。

こう　持った　ほうが　いいよ。

こうですか。

うん。

うん。

あ、そうですか。

こう　もった　ほうが　いいよ。

ありふさん。

その　ないふの　もちかただと、けがを　するよ。
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វារវីប្បកម្ម  1

■会話
かいわ

3■

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

Suzuki

ហោកអារ ិវកុំព ងប្កសុំប្កហងៀវស្ដា ឡុប្។

រហប្ៀប្កាន់កាុំបិ្រដប្ប្ហនោះ អាចហ វ្ ីឱ្យរបួ្ស។

អ្ ីចឹងដម្នឬ?

ប្ររូវកាន់ដប្ប្ហនោះជាការលអ ។

កាន់អ្ ីចឹងឬ?

 ន ឹងហ ើយ។

ហោកអារ ិវ ។
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■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

しゅうり（する）

おき

かくにん（する）

なおす

やりかた

ないふ

けがをする

確認（する）

直す

やり方

ナイフ

けがをする

修理（する）

沖

殻

針金

豆管

通す

～枚

かご

読
よ

み

さいびょうき

ほたて

から

はりがね

まめかん

とおす

～まい

かご

採苗器

ホタテ

ことば
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■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

រងរបួ្ស

ជួសជ ល

ហននរសម្ ប្រទ

ប្ញ្ជា ក់

ហោរ

～សនល ឹក

កន្តនរក

ជួសជ ល

រហប្ៀងហ វ្ ី

កាុំបិ្រ

意味
いみ

ឧប្ករែ៍ប្រប្មូ្លពូជ

ហងៀវស្ដា ឡុប្

សុំប្ក

ដែកលួស

ប្ុំពង់ខល ី
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វារវីប្បកម្ម  1

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

もう　いちど　やりかたを　みせて　もらえませんか。

ぜんぶ　おわりました。かくにんして　もらえませんか。

いっしょに　やって　もらえませんか。

いつ　おきへ　いきますか。

つぎは　なにを　したら　いいですか。

全部　終わりました。確認して　もらえませんか。

一緒に　やって　もらえませんか。

次は　何を　したら　いいですか。

～て　もらえませんか

もう　一度　やり方を　見せて　もらえませんか。

もう　一度　教えて　もらえませんか。
もう　いちど　おしえて　もらえませんか。

ぎもんし

殻は　全部で　何枚　使いますか。

修理した　かごは　どこに　置きますか。

いつ　沖へ　行きますか。

からは　ぜんぶで　なんまい　つかいますか。

しゅうりした　かごは　どこに　おきますか。
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養殖業1

វារវីប្បកម្ម  1

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ហៅ(4)(5) សូម្សរហសរលបោះដែលអ្នកហប្រប្ើ។

សូម្ស ុំឲ្យប្រេូដែន្ទុំពិនិរយ។

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

ហរើអាចជួយប្ហប្រងៀនម្រងហទៀរបានហទ?

ចប់្អ្ស់ហ ើយ។ ហរើអាចជួយពិនិរយបានហទ?

សូម្ហ វ្ ីជាមួ្យផង?

សូម្ចងឱ្យខ្ញ ុំហម្ើលម្ាងហទៀរ។

ぎもんし

～て　もらえませんか

កន្តនរកដែលបានជួសជ លរចួហ ើយ ហរើប្ររូវោក់ហៅកដនលងណា?

ហរើហពលណា ហទើប្ហចញហៅសម្ ប្រទ?

ប្ន្ទា ប់្ម្ក ហរើប្ររូវហ វ្ ីអ្វ ?ី

ហរើប្ររូវហប្រប្ើសុំប្កប្  ន្ទម នសនល ឹកហៅ?
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

សូម្សរហសរសនាន្ទហោយហយងតាម្សនាន្ទេុំរ។ូ

សូម្ស ុំឲ្យប្រេូដែន្ទុំពិនិរយ។

わたしの　かいわ
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